苏智会〔2024〕48

江 苏 省 人 工 智 能 学 会
江 苏 省 计 算 机 学 会

江苏省高等教育学会应用型本科院校研究会

 号

关于举办应用型高校人工智能通识教育教学改革

与创新研讨会的通知

各高等院校：

为积极响应党的二十大、二十届三中全会强调的完善推动“人工

智能”等战略性产业发展政策，贯彻落实教育部关于“积极推进人工

智能赋能高校人才培养模式创新，打造体系化人工智能通识课程体系，

为新时代素质教育注入新内涵、提供新动能”的要求，进一步推动应

用型高校紧密对接国家战略需求，服务地方经济社会发展，经研究，

决定于2025年 1月 16-17日在南京举办应用型高校人工智能通识教育

教学改革与创新研讨会。现将有关事项通知如下。

一、举办单位

主办单位：江苏省人工智能学会、江苏省计算机学会、江苏省高

等教育学会应用型本科院校研究会

承办单位：南京工程学院、江苏海洋大学、南通理工学院、上海

交通大学出版社

协办单位：新境（南京）科技有限公司、南京中创书局有限公司

二、会议内容

围绕应用型高校的人工智能通识教育高质量发展进行研讨，包括

人工智能通识教育的理念思路、课程体系构建、教学方法的创新与实

践、教学内容的组织与实施、跨学科交叉融合研究、校际协同与虚拟

教研室建设、典型教学案例分享、课程资源与高质量教材建设等，多

维度展开学术交流，深化教学改革实践，探索更加高效、实用的教育

模式。

三、参会人员

1.各高校分管校领导、教务处领导、计算机学院（人工智能学院）、

计算中心等相关院系（部门）领导等。

2.人工智能通识课程负责人、大学计算机课程负责人、人工智能

专业学科带头人及一线教师等。

四、会议安排

1.报到时间：1月 16 日（下午）15:00-18:00，会议现场报到并领

取会议材料。

1 月 17 日 8:30～12:00 召开应用型高校人工智能通识教育高质量

发展专题研讨会暨应用型高校人工智能通识虚拟教研室成立大会；

1月17日13:30～16:30举办应用型高校人工智能通识课程建设与

教学经验分享会。

为保障会议有序进行，请于 1 月 17 日 8:00 前报到。

2.会议及报到地点：南京工程学院至勤楼•行政中心二楼多功能厅。

五、其他安排

1.各高校应高度重视本次会议，做好人员参会安排。

2.会议报名:请各高校参会老师于 1 月 15 日 18:00 前微信扫描下

方二维码在线填写参会回执。为保障接待安排，务请提前报名。

扫码填写回执

3.会务费标准为 1000元/人， 参会人员往返交通费、 食宿自理 。

会务费由江苏省人工智能学会收取并开具电子发票 (开票事宜可联系

025-85778806) ,请备注“姓名+部门+学校”提前汇款至以下账户：

汇款账户： 江苏省人工智能学会

开户银行： 交通银行南京仙林支行

汇款账号： 320006678018010081595

注： 建议提前汇款，会务费电子发票统一在会议结束 7个工作日

内发至邮箱。

4.本次会议不安排住宿，外地参会人员如需住宿，建议预订南京

嘉悦·印湖酒店 (联系人： 汪经理18013803535) 。

5.会议联系人 ：

江苏省人工智能学会秘书处 ，张佳新，18551617818;

江苏省计算机学会秘书处，石克，18114472513;

江苏省高等教育学会应用型本科院校研究会，苏文琦， 18151009387;

会务组： 秦娜娜，15380418571; 陶 涛， 15371047662;

江苏省入工智能学

付文倩， 15295555246; 卢振侠，15105194276。

会 江苏省计算机学会

江苏省高等教育学会应用型本科院校研究会

2024年 12月 16 日

	关于举办应用型高等院校人工智能通识教育改革与创新研讨会的通知12.16(1)(2)
	与创新研讨会的通知
	各高等院校：
	为积极响应党的二十大、二十届三中全会强调的完善推动“人工智能”等战略性产业发展政策，贯彻落实教育部关
	一、举办单位
	主办单位：江苏省人工智能学会、江苏省计算机学会、江苏省高等教育学会应用型本科院校研究会
	承办单位：南京工程学院、江苏海洋大学、南通理工学院、上海交通大学出版社
	协办单位：新境（南京）科技有限公司、南京中创书局有限公司
	二、会议内容
	围绕应用型高校的人工智能通识教育高质量发展进行研讨，包括人工智能通识教育的理念思路、课程体系构建、教
	三、参会人员
	1.各高校分管校领导、教务处领导、计算机学院（人工智能学院）、计算中心等相关院系（部门）领导等。
	2.人工智能通识课程负责人、大学计算机课程负责人、人工智能专业学科带头人及一线教师等。
	四、会议安排
	1.报到时间：1月16日（下午）15:00-18:00，会议现场报到并领取会议材料。
	1月17日8:30～12:00召开应用型高校人工智能通识教育高质量发展专题研讨会暨应用型高校人工智能
	1月17日13:30～16:30举办应用型高校人工智能通识课程建设与教学经验分享会。
	为保障会议有序进行，请于1月17日8:00前报到。
	2.会议及报到地点：南京工程学院至勤楼•行政中心二楼多功能厅。
	五、其他安排
	1.各高校应高度重视本次会议，做好人员参会安排。
	2.会议报名:请各高校参会老师于1月15日18:00前微信扫描下方二维码在线填写参会回执。为保障接待
	扫码填写回执
	3.会务费标准为1000元/人，参会人员往返交通费、食宿自理。会务费由江苏省人工智能学会收取并开具电
	汇款账户：江苏省人工智能学会
	开户银行：交通银行南京仙林支行
	汇款账号：320006678018010081595
	注：建议提前汇款，会务费电子发票统一在会议结束7个工作日内发至邮箱。
	4.本次会议不安排住宿，外地参会人员如需住宿，建议预订南京嘉悦·印湖酒店（联系人：汪经理180138
	5.会议联系人:
	江苏省人工智能学会秘书处，张佳新，18551617818；
	江苏省计算机学会秘书处，石克，18114472513；
	江苏省高等教育学会应用型本科院校研究会，苏文琦，18151009387；
	会务组：秦娜娜，15380418571；陶  涛，15371047662；
	付文倩，15295555246；卢振侠，15105194276。
	江苏省高等教育学会应用型本科院校研究会
	2024年12月16日

	Scan_20241217_104821